

Fra: Søren Chr. Lund <Soeren.Chr.Lund@mail.dk>

Dato: 29. maj 2018 kl. 09.16.13 CEST

Til: <Mogens.Jensen@ft.dk>

Emne: Er det OK, at DRTV's dækning af Kronprins Frederiks 50 års fødselsdag ikke kan podcastes fra DR.dk, men kun optages fra antenne-TV ... ?

(Søgning på "Kronprins Frederik" på "www.DR.dk/podcast" - Resultat: 1 radio- men ingen TV-udsendelser)

Kære Mogens Jensen

Jeg tænker, at du måske lige som undertegnede har fulgt med via DR-TV's public service udsendelser omkring Kronprins Frederiks 50 års fødselsdag.

Hermed følger en række "billedlinks", der gør det muligt, via "streaming" at indhente, hvad du evt. ikke havde mulighed for at se live, i realtid.

De nævnte billedlinks gælder imidlertid kun så længe, DR måtte vælge at stiller netop disse udsendelser til rådighed via "streaming".

Hvis du gerne vil "optage" udsendelserne, så du i al fremtid selv kan bestemme, hvor og hvornår du

måtte ønske dit gensyn,
kan du gøre dette helt uproblematisk fra et almindeligt antenne-TV til din VHS- eller Harddisk-recorder.

Ser du derimod TV på din PC via DR.dk, har du ikke denne mulighed, medmindre de pågældende udsendelser af DR stilles til rådighed

som ”podcast”, d.v.s. download som videofil til din egen PC, jf. www.DR.dk/podcast.

Men denne valgmulighed har DR valgt ikke at give sine licensbetalere, hvad angår udsendelserne om Kronprins Frederik.

Dette er efter min opfattelse ikke tilfredsstillende.

Jeg har tidligere foreslået kulturminister Mette Bock og DR´s direktion, at det i forbindelse med en ny licensaftale kunne aftales,

at DR forpligtes til, i forbindelse med alle fremtidige egenproduktioner at erhverve den fulde og ubegrænsede ejendomsret,

således at alle DR´s egenproduktioner kan stilles ubegrænset til rådighed som både streaming og podcast.

Dette vil i sagens natur koste DR en øget udgift til honorarer til de medvirkende skuespillere, forfattere, komponister og øvrige rettighedsindehavere.

Derfor må DR i forbindelse med den forestående aftale have godskrevet et beløb, der må skønnes at kunne dække denne øgede honorarudgift.

Til gengæld vil i al fremtid alle DR´s egenproduktioner kunne stilles frit til rådighed (både som ”streaming” og som ”podcast”) for alle danskere, der som licensbetalere (og skattebetalere) har betalt for DR´s public service.

Og samtidig vil DR formentlig gradvist kunne transformere en række uproduktive ophavsretsjuriststillinger til produktive journalist- og teknikerstillinger m.fl.

Kære Mogens Jensen

Såfremt jeg har ret i, at du kan tænkes at nære sympati for ovennævnte tankesæt.

Såfremt du vitterligt måtte være enig i sigtemålet:

Fri og lige adgang til oplysning for muldets frænde og allemandsret til fælles DR-gods.

I dette tilfælde ...

... vil jeg være taknemlig for din anbefaling af,

... hvorledes jeg med held skulle kunne fremføre de nævnte tanker i den centrale forhandlingskreds omkring kulturminister Mette Bock.


På forhånd tak

De bedste hilsner

Søren ...

... Chr. Lund

Dybbølsgade 14 st th, 1721 København V.
Tlf. 2230 7619, Soeren.Chr.Lund@mail.dk



Med venlig hilsen

Søren Chr. Lund
Dybbølsgade 14,
1721 København V.
Tlf. 22 30 76 19